
Código producto 00020805

Nombre producto Magdalena redonda 360 g

Denominación legal producto de pastelería y
repostería. magdalena.

Marca GOURMET

EAN13 8413080018292

Vida útil 60 día(s)

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO

Origen: España

Ingredientes: Harina de trigo, aceites vegetales (girasol, soja) en proporción variable, azúcar huevo,
humectantes: sorbitol y glicerina, gasificantes: carbonato de sodio y ácido tartárico [L(+)‐], clara de huevo,
gluten de trigo, conservador: sorbato potásico, sal y aroma.

Alérgenos:
ALÉRGENO CONTENIDO TRAZAS ALÉRGENO CONTENIDO TRAZAS

Cerea le s  que   con t i enen  g lu ten   y
sus derivados

SI NO C r u s t a c e o s   y   s u s
derivados

NO NO

Huevos y sus derivados SI NO P e s c a d o   y   s u s
derivados

NO NO

Cacahuetes y sus derivados NO NO Soja y sus derivados NO SI

Leche y sus derivados NO SI F ru tos   Secos   y   su s
derivados

NO SI

Apio o sus derivados NO NO M o s t a z a   o   s u s
derivados

NO SI

Semillas de Sesamo sus derivados NO SI Dioxido de Azufre y
Sulfitos

NO NO

Altramuces y sus derivados NO NO M o l u s c o s   y   s u s
derivados

NO NO

Información nutricional por 100g

Valor energético (KJ) 1873

Valor energético (KCAL) 448

Grasas (G) 24

Grasas saturadas (G) 3,1

Hidratos de Carbono (G) 52

Azúcares (G) 28

Proteínas (G) 5,2

Sal (G) 0,63

Fibra (G) 1,6

ESPECIFICACIONES

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

Aspecto
característico
del producto

Color dorado

Olor
característico
del producto

Sabor dulce

Textura tierno

ESPECIFICACIONES FISICOQUÍMICAS

Hidratos de carbono: 54 g (por diferencia) Melamina: (CONTROL PROVEEDOR)

TRAZABILIDAD

L‐18F 0309:25 ‐ 1º L ‐ 2º Guión ‐ 3º El nº correspondiente al día de producción dos cifras ‐ 4º La letra
correspondiente al mes de producción ‐ 5º Espacio ‐ 6º Número de envasadora con dos cifras ‐ 7º Hora de
producción con cuatro cifras

Condiciones de conservación:
Consérvese en lugar fresco, seco y no expuesto a la luz.

En caso que haya diferencias entre la información de la ficha y la etiqueta, hay que priorizar siempre la información que se indica en la etiqueta. Para
cualquier consulta pueden dirigirse a nuestro Servicio de Atención al Cliente (SAC) a la siguiente dirección sac@miquel.es o al teléfono 900 300 097.
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